

**ESTADO DE RESULTADO
AL MES DE MARZO
VALORES EN DOP\$**

	2020	2019
Ventas netas	1,089,330,171	1,033,706,183
Costos de operaciones	808,086,746	790,609,537
Beneficios brutos en operación	281,243,425	243,096,647
Otros ingresos operacionales	5,196,649	4,172,702
	286,440,074	247,269,348
Gastos generales y administrativos	182,101,991	160,437,610
Beneficios netos de operación	104,338,083	86,831,739
Otros ingresos y gastos		
Gastos por intereses	(128,499,254)	(101,295,316)
Ingresos financieros	5,355,932	4,972,729
Ingresos (gastos) diferencia cambiaria	(19,647,102)	(7,770,483)
Otros gastos	(939,177)	(3,393,508)
Total otros ingresos y gastos	(143,729,601)	(107,486,578)
Beneficio y ó (Pérdida) Neta antes de impuestos	(39,391,519)	(20,654,839)
Impuesto sobre la renta neta	(50,000,000)	(50,000,000)
Beneficio y ó (Pérdida) Neta después de impuestos	(89,391,519)	(70,654,839)

